СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2020 № 5                                                                                             п.Берёзовский

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 20 от 26.12.2019г «О бюджете муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2020год»

                    В соответствии с Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет          Волчихинского района Алтайского края, Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе финансовом контроле в муниципальном образовании»  Совет депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:

Внести  изменения в решение Совета депутатов № 20 от 26.12.2019г
О бюджете муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2020 год.
      1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края  на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1719,0 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов  1150,0 тыс. рублей в т.ч. средства дорожных фондов в сумме 350,0 тыс.руб.
2) общий объем расходов в сумме 1719,0тыс. рублей; в т.ч. средства дорожных фондов в сумме 350,0 тыс.руб.
3)  Приложение № 5 , приложение № 6 , приложение № 7 ,     изложить в новой редакции.
4) Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу сельсовета  Курдюмова В.Ю.
5) Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава  сельсовета                                                                                     В.Ю. Курдюмов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

	к решению Совета депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

	«О бюджете поселения на 2020 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020  год
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	 Общегосударственные вопросы
	 01

	849,1

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образовании
	 01
	 02
	346,4

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 01
	 04
	378,2

	 Резервные фонды
	 01
	 11
	3,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	121,5

	 Национальная оборона
	 02

	43,9

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 02
	 03
	43,9

	 Национальная безопасность
	 03

	30,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	 03
	 09
	30,0

	 Национальная экономика
	 04

	350,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04
	 09
	350,0

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	143,0

	 Коммунальное хозяйство
	 05
	 02
	100,0

	 Благоустройство
	 05
	 03
	43,0

	 Культура, кинематография
	 08

	291,0

	 Культура
	 08
	 01
	291,0

	 Социальная политика
	 10

	12,0

	 Пенсионное обеспечение
	 10
	 01
	12,0

	 ВСЕГО РАСХОДОВ

	1 719,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ 6

	к решению Совета депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

	«О бюджете поселения на 2020 год»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Администрация Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
	 303

	1 719,00

	 Общегосударственные вопросы
	303
	01

	849,1

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	 303
	 01
	 02

	346,4

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 02
	 0100000000

	346,4

	 Расходы на обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 02
	 0120000000

	346,4

	 Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	346,4

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 02
	 0120010120
	 100
	346,4

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 303
	 01
	 04

	364,2

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 0100000000

	378,2

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 0120000000

	364,2

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 0120010110

	364,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 04
	 0120010110
	 100
	236,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 01
	 04
	 0120010110
	 200
	69,8

	 Исполнение судебных актов
	303
	01
	04
	0120010110
	830
	3,0

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	68,5

	 Резервные фонды
	303
	01
	11

	3,0

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 11
	 9900000000

	3,0

	 Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	3,0

	 Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	3,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	121,5

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	 303
	 01
	 13
	 0200000000

	118,5

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	 303
	 01
	 13
	 0250000000

	118,5

	 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	 303
	 01
	 13
	 0250010810

	118,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 13
	 0250010810
	 100
	118,5

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 303
	 01
	 13
	 9800000000

	3,0

	 Иные межбюджетные трансферты общего характера
	 303
	 01
	 13
	 9850000000

	3,0

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 303
	 01
	 13
	 9850060510

	3,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	3,0

	 Национальная оборона
	 303
	 02

	43,9

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	43,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 02
	 03
	 0100000000

	43,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	 303
	 02
	 03
	 0140000000

	43,9

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 303
	 02
	 03
	 0140051180

	43,9

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 02
	 03
	 0140051180
	 100
	36,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 02
	 03
	 0140051180
	 200
	7,4

	 Национальная безопасность
	303
	03

	30,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 303
	 03
	 09

	30,0

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 03
	 09
	 9900000000

	30,0

	 Резервные фонды
	 303
	 03
	 09
	 9910000000

	30,0

	 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	 303
	 03
	 09
	 9910014010

	30,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 03
	 09
	 9910014010
	 200
	30,0

	 Национальная экономика
	303
	04

	350,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	350,0

	 Иные вопросы в области национальной экономики
	 303
	 04
	 09
	 9100000000

	350,0

	 Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	 303
	 04
	 09
	 9120000000

	350,0

	 Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	 303
	 04
	 09
	 9120067270

	350,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 04
	 09
	 9120067270
	 200
	350,0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 303
	 05

	143,0

	 Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	100,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 02
	 9200000000

	100,0

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 02
	 9290000000

	100,0

	 Проведение мероприятий по проведению реконструкции водопроводных сетей
	 303
	 05
	 02
	 9290018150

	100,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 02
	 9290018150
	 200
	100,0

	 Благоустройство
	303
	05
	03

	43,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 03
	 9200000000

	43,0

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 03
	 9290000000

	43,0

	 Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	10,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	 9290018070
	 200
	10,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	 303
	 05
	 03
	 9290018080

	23,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	 9290018080
	 200
	23,0

	 Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	10,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	 9290018090
	 200
	10,0

	 Культура, кинемотография
	303
	08

	291,0

	 Культура
	303
	08
	01

	291,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	 303
	 08
	 01
	 0200000000

	291,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	 303
	 08
	 01
	 0220000000

	291,0

	 Учреждения культуры
	 303
	 08
	 01
	 0220010530

	291,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 08
	 01
	 0220010530
	 200
	291,0

	 Социальная политика
	303
	10

	12,0

	 Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	12,0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	12,0

	 Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	12,0

	 Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	12,0

	 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 303
	 10
	 01
	 9040016270
	 300
	12,0

	 Итого всех расходов

	1 719,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

	к решению Совета депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

	«О бюджете поселения на 2020 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2020 год
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Общегосударственные вопросы
	01

	849,1

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01
	 02

	346,4

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 01
	 02
	 0100000000

	346,4

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 01
	 02
	 0120000000

	346,4

	 Глава муниципального образования
	01
	02
	 0120010120

	346,4

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 01
	 02
	 0120010120
	 100
	346,4

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 01
	 04

	364,2

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 01
	 04
	 0100000000

	364,2

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 01
	 04
	 0120000000

	378,2

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	 01
	 04
	 0120010110

	378,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 01
	 04
	 0120010110
	 100
	236,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 01
	 04
	 0120010110
	 200
	69,8

	 Исполнение судебных актов
	01
	04
	 0120010110
	830
	3,0

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	 0120010110
	850
	68,5

	 Резервный фонды
	01
	11

	3,0

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 01
	 11
	 9900000000

	3,0

	 Резервные фонды
	01
	11
	 9910000000

	3,0

	 Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	 9910014100

	3,0

	 Резервные средства
	01
	11
	 9910014100
	870
	3,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	121,5

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	 01
	 13
	 0200000000

	118,5

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	 01
	 13
	 0250000000

	118,5

	 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	 01
	 13
	 0250010810

	118,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 01
	 13
	 0250010810
	 100
	118,5

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 01
	 13
	 9800000000

	3,0

	 Иные межбюджетные трансферты общего характера
	 01
	 13
	 9850000000

	3,0

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 01
	 13
	 9850060510

	3,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	 9850060510
	540
	3,0

	 Национальная оборона
	02

	43,9

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	43,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 02
	 03
	 0100000000

	43,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	 02
	 03
	 0140000000

	43,9

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 02
	 03
	 0140051180

	43,9

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 02
	 03
	 0140051180
	 100
	36,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 02
	 03
	 0140051180
	 200
	7,4

	 Национальная безопасность
	03

	30,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 03
	 09

	30,0

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 03
	 09
	 9900000000

	30,0

	 Резервные фонды
	 03
	 09
	 9910000000

	30,0

	 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	 03
	 09
	 9910014010

	30,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 03
	 09
	 9910014010
	 200
	30,0

	 Национальная экономика
	04

	350,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	350,0

	 Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	 9100000000

	350,0

	 Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	 04
	 09
	 9120000000

	350,0

	 Содержание, ремонт ,реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	 04
	 09
	 9120067270

	350,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 04
	 09
	 9120067270
	 200
	350,0

	 Жилищно-коммунально хозяйство
	05

	143,0

	 Коммунальное хозяйство
	05
	02

	100,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	02
	 9200000000

	100,0

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 05
	 02
	 9290000000

	100,0

	 Проведение мероприятий по проведению реконструкции водопроводных сетей
	 05
	 02
	 9290018150

	100,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 05
	 02
	 9290018150
	 200
	100,0

	 Благоустройство
	05
	03

	43,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 05
	 03
	 9200000000

	43,0

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 05
	 03
	 9290000000

	43,0

	 Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	 9290018070

	10,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 05
	 03
	 9290018070
	 200
	10,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	 05
	 03
	 9290018080

	23,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 05
	 03
	 9290018080
	 200
	23,0

	 Сбор и удаление твердых отходов
	05
	03
	 9290018090

	10,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 05
	 03
	 9290018090
	 200
	10,0

	 Культура, кинемотография
	08

	291,0

	 Культура
	08
	01

	291,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	 08
	 01
	 0200000000

	291,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	 08
	 01
	 0220000000

	291,0

	 Учреждения культуры
	08
	01
	 0220010530

	291,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 08
	 01
	 0220010530
	 200
	291,0

	 Социальная политика
	10

	12,0

	 Пенсионное обеспечение
	10
	01

	12,0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	 9000000000

	12,0

	 Иные вопросы в сфере социальной политике
	10
	01
	 9040000000

	12,0

	 Доплаты к пенсиям
	 10
	 01
	 9040016270

	12,0

	 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 10
	 01
	 9040016270
	 300
	12,0

	 Итого

	1 719,00